ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:        /UBND-VHTT
V/v đôn đốc thực hiện Kế hoạch

số: 157/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  TP. Bắc Kạn, ngày     tháng 8 năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số: 444/KH-UBND ngày 27/6/2024 của Ủy ban nhân dân

(UBND) tỉnh Bắc Kạn về tổ chức Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt

Bắc” lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024 gắn với một số hoạt động kỷ niệm 75 năm

Ngày Giải phóng tỉnh Bắc Kạn (24/8/1949 - 24/8/2024); căn cứ Kế hoạch số:

106/KH-SVHTTDL ngày 05/6/2024 của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Uỷ ban

nhân dân thành phố đã ban hành Kế hoạch số: 157/KH-UBND, ngày 23/7/2024 tham

gia các hoạt động trong Chương trình du lịch “Qua các miền di sản Việt Bắc” lần

thứ XV-Bắc Kạn năm 2024.

Để thực hiện đảm bảo Kế hoạch đã đề ra, Uỷ ban nhân dân thành phố Bắc Kạn yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa & Thông tin thành phố Bắc Kạn

- Tham mưu thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá về du lịch thành phố

Bắc Kạn; gắn kết với các hoạt động tham quan, trải nghiệm Phố đi bộ trong dịp khai

trương tuyến phố.

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành và UBND các xã, phường chỉ

đạo các cơ sở kinh doanh dịch vụ, nhà hàng, cơ sở lưu trú trên địa bàn nâng cao chất

lượng phục vụ người dân và du khách.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố Bắc Kạn

- Chủ trì, tham mưu thực hiện tốt các nội dung: hoạt động múa Bát; các hoạt

động thể dục, thể thao; phối hợp với các đơn vị chuẩn bị các nội dung liên quan đến

tổ chức hoạt động trải nghiệm Dù lượn, Khinh khí cầu trên địa bàn thành phố...

 - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên sóng truyền thanh, Cổng thông tin điện

tử thành phố trước, trong và sau tổ chức Chương trình “Qua những miền di sản Việt

Bắc” lần thứ XV - Bắc Kạn năm 2024.

- Đôn đốc các xã, phường chuẩn bị chương trình văn hóa, văn nghệ tại Phố đi

bộ gắn với hoạt động của Chương trình “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ

XV - Bắc Kạn năm 2024.

- Căng treo băng zôn trên tuyến đường Hùng Vương và một số tuyến đường khác đảm

bảo mỹ quan đô thị. Thời gian treo từ ngày 22/8/2024 đến hết ngày 02/9/2024.

3. Phòng Kinh tế thành phố Bắc Kạn

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Chủ trì vận động các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn thành phố tham gia

trưng bày và bán các sản phẩm OCOP, sản phẩm ẩm thực.

4. Ban Quản lý Dịch vụ công ích Đô thị thành phố Bắc Kạn

- Chỉnh trang đô thị, ánh sáng điện đường, trang trí đèn led; treo băng zôn, khẩu

hiệu và tuyên truyền trên các bảng điện tử được giao phụ trách. Thời gian thắp sáng

đèn trang trí từ ngày 22/8/2024 đến hết ngày 02/9/2024.

- Chủ động cắt tỉa cây xanh, vệ sinh môi trường; tăng cường công tác quản lý

việc treo cờ trên các tuyến đường, đảm bảo mỹ quan đô thị.

5. Công an thành phố Bắc Kạn

Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trong suốt quá

trình diễn ra các hoạt động trên địa bàn thành phố Bắc Kạn.

6. Đội quản lý Trật tự đô thị thành phố Bắc Kạn

Tăng cường công tác tuần tra kiểm soát đảm bảo trật tự đô thị trước, trong và

sau tổ chức Chương trình.

7. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Chỉ đạo các hộ kinh doanh trên địa bàn thực hiện nghiêm các quy trình về

đảm bảo an toàn thực phẩm, an toàn phòng chống cháy nổ; không nâng giá, chèo

kéo, ép khách…

- Tăng cường công tác chỉnh trang đô thị; chỉ đạo các thôn/tổ dân phố vệ sinh

đường làng, ngõ phố, đoạn đường tự quản…tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp; thông

báo đến Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 22/8/2024 đến hết ngày 02/9/2024.

Tuyên truyền vận động Nhân dân tham gia các hoạt động của Chương trình “Qua

các miền di sản Việt Bắc”-lần thứ XV Bắc Kạn.

- Phối hợp với Trung tâm VH,TT&TT thành phố lựa chọn người tham gia biểu

biễn múa Bát.

- UBND các xã, phường triển khai văn bản này đến các nhà hàng, khách sạn

trên địa bàn quản lý.

8. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố Bắc Kạn

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội

viên và Nhân dân tích cực tham gia các hoạt động trong Chương trình “Qua các miền

di sản Việt Bắc”- lần thứ XV Bắc Kạn.

Với  những nội dung trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi điện tử:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đăng Trưởng

		2024-08-18T20:48:12+0700

		2024-08-19T07:03:31+0700

		2024-08-19T07:03:31+0700

		2024-08-19T07:03:31+0700